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Docente Correo electrónico Institucional Asignatturas tutorías Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado
Enlace tutorías o

 ID sala personal desde donde 
se realizarán las tutorías

Daniel Andres Lopez Sabogal permanenciacivil@ucatolica.edu.co Coordinador de permanencia 4 pm a 8 pm 11 am a 1 pm 4 pm a 8 pm Conéctate aquí

Abraham  Ruiz Vásquez aruiz@ucatolica.edu.co
Legislación Y Contratación De 

Obras Civiles, Construcción
2 pm a 4 pm 2 pm a 4 pm Conéctate aquí

Alex Mauricio González Méndez amgonzalez@ucatolica.edu.co Gestión Ambiental 5 pm a 6 pm 8 pm a 9 pm Conéctate aquí

Andrea Stefannia Arévalo Támara asarevalo@ucatolica.edu.co Ingeniería De Tránsito 6 pm a 7 pm Conéctate aquí

Andrés Camilo Salazar Sánchez acsalazars@ucatolica.edu.co
Mecánica de fluidos, hidrología e 

hidráulica
10 am a 11 am

10 am a 11 
am

10 am a 11 
am

8 am a 12 m Conéctate aquí

Brayan Gerardo Arévalo Mendoza bgarevalo@ucatolica.edu.co Pavimentos Y Laboratorio 7 pm a 8 pm 7 pm a 8 pm 3 pm a 5 pm Conéctate aquí

Camila  Jaramillo Monroy cjaramillo@ucatolica.edu.co
Ecología en Ingeniería - Ecología y 

Medio Ambiente
11 am a 12 

7 pm a 8 pm
9 pm a 10 pm 3 pm a 4 pm Conéctate aquí

Camilo Alberto Torres Parra catorres@ucatolica.edu.co
Proyecto De Desarrollo 

Comunitario
11 am a 12 pm

11 am a 12 
pm

11 am a 12 
pm

Conéctate aquí

Camilo Ernesto Herrera Cano ceherrera@ucatolica.edu.co
Geotecnía, Mecánica De Suelos Y 

Laboratorio
7 pm a 8 pm 

11 am a 12 
pm

7 pm 8 pm

11 am a 12 
pm

Conéctate aquí

Carlos Gregorio Pastrán Beltrán cgpastran@ucatolica.edu.co Mecánica De Sólidos Y Laboratorio 10 am a 12 m Conéctate aquí

Carlos Julio Cartagena Linares cjcartagena@ucatolica.edu.co
Mecánica De Sólidos Y 
Laboratorio, Estática

7 am a  8 am
2 pm a 3 pm

7 am a 8 am 2 pm a 3 pm Conéctate aquí

Cesar David Quintana Cabeza cdquintana@ucatolica.edu.co
Proyecto De Desarrollo 

Comunitario, Construcción, Costos 
Y Programación De Obras Civiles

4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm Conéctate aquí

Cristhian Alexander Rosales 
Rodríguez

carosales@ucatolica.edu.co
Mecánica de suelos, Geotecnia, 

Pavimentos, Proyecto de carreteras
11 am a 12 pm

3 pm a 4 pm
7 pm a 8 pm

11 am a 12 
pm

3 pm a 5 pm
7 pm a 8 pm Conéctate aquí

Daniel Andres Lopez Sabogal dalopez@ucatolica.edu.co
Mecánica de fluidos, hidráulica, 
acueductos y alcantarillados e 

instalaciones hidrosanitarias
4 pm a 7 pm Conéctate aquí

Diana Magally Forero Toloza dmforero@ucatolica.edu.co
Formulación Y Evaluación De 

Proyectos
6 pm a 7 pm 1 pm a 2 pm 7 pm a 8 pm Conéctate aquí

Diego Alejandro Pulgarin Montoya dapulgarin@ucatolica.edu.co
Hidráulica Y Laboratorio, 

Acueductos Y Alcantarillados
7 am a 9 am 7 am a 8 am Conéctate aquí

Edgar Ricardo Monroy Vargas ermonroy@ucatolica.edu.co Proyecto de grado 8 am a 10 am Conéctate aquí

Eduardo José Rueda Cárdenas ejruedac@ucatolica.edu.co Pavimentos Y Laboratorio 9 am  a 12 m Conéctate aquí

Felipe  Santamaria Alzate fsantamaria@ucatolica.edu.co
Planta De Tratamiento De Agua 

Potable Residuales Y Laboratorio
6 pm a 8 pm 6 pm a 8 pm Conéctate aquí

Fidel Alberto Pardo Ojeda fapardo@ucatolica.edu.co

Ecología Y Medio Ambiente, Obras 
De Arte Para Carreteras, Estructuras 

Hidráulicas, Hidrología, 
Instalaciones Hidrosanitarias Y De 

Gas

5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm
10 am a 12 

m.
Conéctate aquí

Francisco Javier  Novegil González fjnovegil@ucatolica.edu.co Mecánica De Sólidos Y Laboratorio 8 pm a 9 pm 6 pm a 7 pm Conéctate aquí

Guillermo León Cortés Quintero glcortes@ucatolica.edu.co Proyecto De Carreteras
11 am a 1 

pm
Conéctate aquí

Heberto  Rincon Rodriguez hrincon@ucatolica.edu.co
Geomática Básica, Sistemas De 

Información Geográfica
4 pm a 6 pm 4 pm a 5 pm Conéctate aquí

Hector Camilo Higuera Florez hchiguera@ucatolica.edu.co Geomática Básica, Puentes 4pm a 6pm 6pm a 8pm Conéctate aquí

Henry Alberto Córdoba Romero hacordoba@ucatolica.edu.co Hidráulica Y Laboratorio 5pm a 6pm 5pm a 6pm 12m a 1pm Conéctate aquí

Isabel Cristina Cerón Vinasco icceron@ucatolica.edu.co Gestión Ambiental 10 am a 11 am
10 am a 11 

am
10 am a 11 

am
Conéctate aquí

Jaime Nereo Romero Reina jnromero@ucatolica.edu.co
Geomática Básica, Proyecto De 

Desarrollo Comunitario
6 pm a 8 pm 6 pm a 8 pm Conéctate aquí

Javier  Valencia Sierra jvalencia@ucatolica.edu.co
Proyecto De Carreteras - Vías 

Férreas -  Diseño de Vías Urbanas
6 pm a 10 pm

7:30 pm a 10 
pm

6 pm a 8 pm Conéctate aquí

Jesus Ernesto Torres Quintero jetorres@ucatolica.edu.co
Hidrología y Plantas de 

Tratamiento
5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Conéctate aquí

Jhon Wilmar Cárdenas Pulido jwcardenas@ucatolica.edu.co
Puentes, Análisis Estructural Y 

Laboratorio
5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Conéctate aquí

Juan Carlos Ruge Cárdenas jcruge@ucatolica.edu.co Geotecnía 5 pm a 6 pm Conéctate aquí

Juan Sebastián De Plaza Solórzano jsdeplaza@ucatolica.edu.co
Instalaciones Hidrosanitarias Y De 

Gas
10 am a 11 

am
Conéctate aquí

Laura  Pulgarín Morales lpulgarin@ucatolica.edu.co
Planta De Tratamiento De Agua 
Potable Residuales Y Laborator

10 am a 11 am Conéctate aquí

Lizeth Fernanda Serrano Cárdenas lfserranoc@ucatolica.edu.co
Formulación y Evaluación de 

Proyectos
5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Conéctate aquí

Maria Fernanda Acero Fonseca mfacero@ucatolica.edu.co Mecánica de fluidos-Hidrología
8 pm a 10 

pm
8 am a 12m
3 pm a 5 pm

Conéctate aquí

Mario Alexander Castañeda López macastaneda@ucatolica.edu.co
Pavimentos Y Laboratorio, 

Geotecnía
6 pm a 8 pm 4 pm a 6 pm Conéctate aquí

Marisol  Nemocón Ruiz mnemocon@ucatolica.edu.co

Introducción a la ingeniería, 
estática, mecánica de sólidos, 
análisis estructural y diseño de 

estructuras en concreto .

5 pm a 6 pm 6 pm a 7 pm Conéctate aquí

Martha Sonia Peñuela Gerena mspenuela@ucatolica.edu.co
Sistemas De Gestión En Empresas 
De Ingeniería, Administración De 

Obras De Construcción
9 am a 1 pm Conéctate aquí

Martin Eduardo Espitia Nery meespitia@ucatolica.edu.co Materiales 5 pm a 8 pm Conéctate aquí

Nancy Lucia Rodríguez Portela nlrodriguezp@ucatolica.edu.co
Mecánica De Suelos Y Laboratorio, 

Geotecnía
10:30 a 11:30am 3 pm a 4 pm

8:30 a 
9:30am

Conéctate aquí

Olga Lucia Vanegas Alfonso olvanegas@ucatolica.edu.co
Diseño De Estructuras En Madera Y 

Guadua, Geología
6 pm a 9 pm Conéctate aquí

Olga Luz Atencia Herrera olatencia@ucatolica.edu.co Proyecto De Carreteras 9 am a 12 m Conéctate aquí

Oscar Antonio Vaca Velandia oavaca@ucatolica.edu.co

Sistemas De Gestión En Empresas 
De Ingeniería, Formulación Y 

Evaluación De Proyectos, Costos Y 
Programación De Obras Civiles

5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Conéctate aquí

Said Steward Rodríguez Loaiza ssrodriguez@ucatolica.edu.co
Diseño De Estructuras En Concreto, 

Estructuras Metálicas, Estática
5 pm a 8 pm Conéctate aquí

Wilfredo  Marimón Bolívar wmarimon@ucatolica.edu.co Plantas de tratamiento 11am a 12 pm 11am a 12 pm Conéctate aquí

William Mateo Munar Martínez wmmunar@ucatolica.edu.co Mecanica de Fluidos - Hidraulica 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Conéctate aquí

Yelinca Nalena Saldeño Madero ynsaldeno@ucatolica.edu.co Ingeniería De Tránsito 7 am a 10 am Conéctate aquí

Zuly Alexandra Palomeque Sánchez zapalomeque@ucatolica.edu.co Construcción, Materiales 4 pm a 6 pm Conéctate aquí
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